Ad completorium

Tu autem in nobis domine et nomem^t sanctum tuum inuocatum est super nos ne derelinquas^t nos domine deus noster,

Kyrieleyson^{III}

Christeleyson^{III}

Kyrieleyson^{III}

Pater noster,

[V.] Et ne nos inducas in temptationem,

[R]. Sed libera nos a malo amen.]

[V.] ¹In pace in idipsum¹

[R]. Dormiam et requiescam.]

Credo in deum,

[V.] Carnis resurreccionem,

[R]. Vitam eternam. Amen.]

[V.] Benedicamus patrem et filium cum sancto spiritu,

[R]. Laudemus et superexalteamus eum in secula] / [fo. 9 v]

[V.] Benedictus es domine in firmamento celi,

[R]. Et laudabilis et gloriosus et superexaltatus in secula.]

[V.] Benedic et custodiat nos omnipotens et misericors dominus,

[R.] Amen,

Confiteor deo,

[V.] Dignare domine nocte ista,

[R]. Sine peccato nos custodire.]

[V.] Miserere nostri domine,

[R]. Miserere nostri.]

[V.] Fiat misericordia tua domine super nos,

[R]. Quemadmodum sperauimus in te.]

[V.] Sacerdotis^t tui induantur iusticiam,

[R]. Et sancti tui exultent.]

¹—¹ Over erasure.

[V.] Domine exaudi oracionem meam,

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum,

[R.] Et cum spiritu tuo.]

oracio

Illumina quesumus domine deus tenabras[†] nostras et tocius noctis
insidias tu a nobis repelle propicius Per dominum,

Aue maria gracia plena dominus tecum,

Oracio

Omnipotens sempiterne deus qui gloriose virginis et matris marie
corpus et animam, vt dignum filii tui habitaculum effici mereretur
spiritu sancto cooperante mirabiliter preparasti, da ut eius commem-
oracionis letamur[†], eius pia intercessione, ab instantibus malis, et a
morte perpetua liberemur et ad gaudia sempiterna perducamur, Per
dominum,

¹ Ad terciam ¹

Sana me domine et sanabor saluum me fac et saluus ero quoniam
laus mea tu es,

[R.] deo gracias

[Pater noster]

[V.] Et ne nos inducas in temptationem,

[R.] Sed libera nos a malo amen.]

[V.] Ego dixi domine miserere mei,

[R.] Sana animam meam quia peccavi tibi.]

[V.] Conuertere domine usquequo

[R.] Et deprecabilis esto super seruos tuos]

[V.] Fiat misericordia tua domine super nos

[R.] Et salutare tuum da nobis.]

[V.] Sacerdotis[†] tui induantur iusticiam,

[R.] Et sancti tui exultent.]

[V.] Domine saluum fac regem et regnum,

[R.] Et exaudi nos in die qua inuocauerimus te.]

[V.] Saluum fac populum tuum domine benedic hereditate[†] tue,

[R.] Et rege eos et extolle illos usque in eternum.]

[V.] Fiat pax in uirtute tua,

[R.] Et abundancia in turribus tuis.]

[V.] Oremus pro fidelibus defunctis,

[R.] Requiascant¹ in pace,¹

Pro fratribus nostris¹ nostris absentibus,¹

Pro captiuis et afflictis,

Pro benefactoribus nostris,

Pro peccatis et negligenciis nostris,

[V.] Adiuua nos deus salutaris noster,

[R.] Et propter gloriam nominis tui domine libera nos.]

[V.] Esto nobis domine turris fortitudinis,

[R.] A facie inimici.]

[V.] Exaudi domine uocem meam qua clamaui ad te,

[R.] Miserere mei et exaudi me.]

Ps[almus.] Miserere mei deus,

[V.] Domine deus uirtutum conuerte nos,

[R.] Ostende faciem tuam et salui erimus.]

[V.] Domine exaudi oracionem meam,

[R.] Et clamor meus ad te ueniat.]

[V.] Dominus uobiscum,

[R.] Et cum spiritu tuo.]

Oracio,

Ad vi [. . .]²

Alter alterius onera portate et sic adimplebitis legem c[h]risti,

[R.] Deo gracias

Ad ix^{am}

Omnia autem probate quod bonum est tenete, ab omni specie mala
abstinete uos,

[R.] Deo gracias.]

Ad vesperas

Dominus autem dirigat corda nostra in charitate dei et in pacientia
c[h]risti,

[R.] deo gracias,

[An erasure here]

^{1—1} Erased.

² An erasure.

Lalendas
Januarij. **A**l
Vircunfatio domini
in nostri ihesu cristi.
Rome. natalis sancti
almachii martiris. Quid nulen
te urbis prefecto: cum dicent. ho
die octauie domini die sunt: cessare
a supsticioribus dolorum. a gla
diatoribus occisis est. Via appia
a corone militum tringita. sub di
ochiano imperatore. Item rome.
sancte martine virginis. Que
sub alexandro imperatore dicens
tormentorum generibus crucia
ta. tandem gladio martiri palma
adepcta est. Apud spoleto: sancti
concordij episcopi missus presbiteri.
temporibus autonim imperatoris.
Qui primu[m] fustibus celsus. denide
eculeo suspenso. ac ferro. post in
cartere maceratus: ibi[us] angelica
missione consolatus. denimum gla
dio intam fumunt. In resarea ca
padonia: depositio sancti basili ep[iscop]i.
cum celebritas. **V**bi[us] kib[us] m[od]i po
tissimum recolitur. In africa. beatu
felicem. eccl[esi]e rupestris episcopi.
Qui ob catholicam fidem et eximi
am doctrinam exilio relegatus.
tandem ad p[ro]nam eccl[esi]am redire
p[ro]missus: intra et uero clavis. sed

finc quieunt. In territorio lugdu
nensi: s[an]cti angeli ablatis. Tunc
int[er] iuritibus et iuracibus plena
refulsa. Alexandria: s[an]cte eufrosyne
virginis. Ipso die s[an]cti marini m[ar]is.

Apud
leatissimi obilions abbis p[ro]ssimi
ac dulcissimi p[re]cis monachorum.

AQuarto nonas ianuarii.
Apud antiochiam: passio sa
viodi ep[iscop]i. Et in pontio ciuitate
thomae trinitati fratrum. Argei: sc[ri]p
tum nasci. et marcellini pueri.
Qui sub licetio principe inter ri
tones comprehensus. cu[m] noilet
militari celsus usq[ue] ad mortem:
et dum in carcere maceratus. atq[ue]
in mare iersus martiriu[m] summa
vit. In thelaide: s[an]cti macharii abbis.

Ipo die: s[an]cti syridonis ep[iscop]i. Item. s[an]cti
carthami confessoris. tercio nona

Bonae via appia: Januarij.
natalis b[ea]ti antheri pape.
Qui cum duodecim annis recessit
ecclesiam: passus est sub maxima
no. et in cimiterio calix sepultus.
Sextem die: s[an]cti petri. Qui apud ci
uitatem aulana[m] crucis supplicio
est intentus. In heles p[ro]pto: sc[ri]p
tum m[ar]ian. et rim p[ro]m. thogenis. Cum
tate parisius: s[an]cte genovephe vir
ginis. Que a beato germano an

[MARTYROLOGY.]

[ff. 10 to 50 v]

[GOSPELS AND HOMILIES FOR READING IN CHAPTER]

/Dominica prima aduentus domini. Secundum [fo. 51
matheum. [xxi, 1]

IN illo tempore. Cum appropinquasset . . . ad montem oliueti.
Et reliqua.

Puto res ipsa exigit . ut queramus. Frequenter quidem ihesu
uenit in ierusalem sicut iohannis testatur . nunquam tamen
sibi adhibuit ministeria iumentorum . nec ramorum uirencia circa se
ornamenta constituit . nec ad terribilem laudem sue diuinitatis animos
populi excitauit : nisi modo quando ut pateretur ascendit.

[*V.*] Tu autem [domine miserere nostri].

[*R.*] Deo gracias.]

Dominica secunda. Secundum lucam. [xxi, 25]

IN illo tempore . dixit ihesus discipulis suis. Erunt signa . . . maris
et fluctuum. Et Reliqua.

Dominus ac redemptor noster paratos nos inuenire desiderans . se-
nescentem mundum que mala sequantur denunciat . ut nos ab
eius amore compescat. Appropinquantem eius terminum quante
percussionis preueniant innotescit . ut si deum metuere in tranquilli-
tate nolumus . uicinum eius iudicium uel percussionibus attriti
timeamus.

[*V.*] Tu autem [domine miserere nostri].

[*R.*] Deo gracias.]

Dominica tercia. Secundum matheum. [xi, 2]

IN illo tempore. Cum audisset iohannes . . . an alium expectamus.
Et Reliqua.

Querendum nobis est fratres karissimi . iohannes propheta et plus-
quam propheta . qui uenientem ad baptisma dominum ostendit
dicens . ecce agnus dei ecce qui tollit peccata mundi . qui et humili-
tatem suam et diuinitatis eius potentiam considerans ait . qui de terra
est de terra loquitur . qui autem de celo uenit super omnes est.

Feria iiiij^a iiiij^{or} temporum. *Secundum lucam.* [i, 26]

IN illo tempore. Missus est angelus gabriel . . . nomen uirginis maria. Et Reliqua.

Exordium nostre redempcionis fratres karissimi . hodierna sancti euangelij leccio commendat . que angelum de celis a deo missum narrat ad uirginem : ut nouam in carne natuitatem filij dei predicaret . per quam nos abiecta uetustate noxia renouari atque inter filios dei computari possimus.

Feria sexta. *Secundum lucam.* [i, 39]

IN illo tempore. Exurgens maria . abiit in montana . . . et salutauit elizabeth. Et Reliqua.

Lectio quam audiuimus sancti euangelij . et redempcionis nostre nobis semper ueneranda primordia predicat . et salutaria semper mutande humilitatis remedia commendat.

/Sabbato. *secundum lucam.* [iii, 1] [fo. 51 v]

Anno quintodecimo imperij tyberij . . . zacharie filium in deserto. Et Reliqua.

REdemptoris precursor quo tempore uerbum predicacionis accepit . memorato romane rei publice principe . et iudee regibus designatur . cum dicitur . anno quintodecimo imperij tiberij cesaris.

Dominica quarta. *[Secundum] Iohannem.* [i, 19]

IN illo tempore . miserunt iudei ab ierosolimis . . . non sum ego c[h]ristus. Et Reliqua.

Ex huius nobis lectionis uerbis fratres karissimi . iohannis humilitas commendatur. Qui cum tante uirtutis esset . ut christus credi potuisset : elegit solide subsistere in se : ne humana opinione raperetur inaniter super se.

In uigilia natalis domini. *secundum matheum.* [i, 18]

IN illo tempore. Cum esset despousata mater . . . de spiritu sancto. Et reliqua.

Que fuit necessitas ut desponsata esset maria ioseph : nisi prop-
terea quatinus hoc sacramentum diabolo celaretur . et ille
malignus fraudis commenta aduersus despontatam uirginem nulla
inuenisset.

In die natalis domini. [Secundum] Iohannem. [i, 1]

IN principio erat uerbum . . . in principio apud deum. Et reliqua.

Quia temporalem mediatoris dei et hominum hominis ihesu christi
natiuitatem que hodierna die facta est . sanctorum uerbis
euangelistarum mathei uidelicet et luce manifestatam cognouimus :
libet eciam de uerbi idest diuinitatis eius eternitate in qua patri manet
semper equalis beati iohannis euangeliste dicta scrutari . qui singu-
laris priuilegio meruit castitatis . ut ceteris alcius diuinitatis ipsius
caperet simul et patefaceret archanum.

De sancto stephano. secundum matheum. [xxiii, 34]

IN illo tempore. Dicebat ihesus turbis iudeorum . et principibus
sacerdotum. Ecce ego mitto ad uos prophetas . . . in synagogis
uestris. Et Reliqua.

Hoc quod ante dixerat uos implete mensuram patrum uestrorum
ad personam domini pertinere eo quod occidendus esset ab
eis . potest et ad discipulos eius referri de quibus nunc dicitur. Ecce
ego mitto ad uos et cetera.

De sancto iohanne. / Secundum iohannem [xxi, 19] [fo. 52]

IN illo tempore. Dixit ihesus petro. Sequere me. Conuersus . . .
quis est qui tradet te : Et Reliqua

Leccio sancti euangelij que nobis lecta est modo fratres mei . tanto
maiori a nobis intencione debet per singula uerba pensari .
quanto magna superne gracie dulcedine tota redundat.

De innocentibus. Secundum matheum. [ii, 13]

IN illo tempore. Angelus domini apparuit . . . usque dicam tibi.
Et Reliqua.

De morte preciosa martirum christi innocencium sacra nobis est fratres karissimi euangelij lectio recitata : in qua tamen omnium c[h]risti martirum preciosa est mors designata.

De sancto thoma cantuarien[si].

Nisi granum frumenti et c[etera]

Dominica infra oct[auas]. Secundum Lucam [ii, 33]

IN illo tempore. Erant pater ihesu et mater mirantes super his quæ dicebantur de illo. Et reliqua.

Congregemus in vnum ea que in ortu domini ihesu dicta scriptaque sunt de eo : et nunc scire poterimus singula queque digna esse miraculo. Quamobrem mirabatur et pater . sic enim appellatus est ioseph . quia metricius fuit . mirabatur et mater . super omnibus que dicebantur de eo.

De sancto siluestro. secundum . iohannem

IN principio erat uerbum . . . erat uerbum. Et Reliqua

Mire beatus iohannes in inicio sui euangelij de diuinitate saluatoris et fidem recte credencium sullimber imbuit : et hereticorum perfidiam potenter exuperat . Fuere namque heretici . qui dicerent. Si ergo natus est christus . erat tempus quando ille non erat.

Si dominica fuerit.

Erant pater ihesu et c[etera].

In circumcitione domini. secundum lucam. [ii, 21]

IN illo tempore. Postquam consummati sunt dies octo ut circumcidetur puer : uocatum est nomen eius ihesus. Et reliqua.

Sanctam uenerandamque presentis festi memoriam paucis quidem uerbis euangelista comprehendant . sed non pauca celestis misterij uirtute grauidam reliquit.

In uigilia epiphanie. secundum matheum. [ii, 19]

IN illo tempore. Defuncto herode : ecce apparuit angelus . . . in terram israel. Et Reliqua.

Multi propter ignoranciam historie labuntur in errorem . putantes eundem esse herodem . a quo in passione sua dominus irridetur. Ergo herodes ille qui cum pilato postea amicicias facit . huius herodis filius / fuit . qui nunc mortuus esse refertur. [fo. 52 v]

In die epiphanie. secundum matheum. [ii, 1]

CUm natus esset . . . natus est rex iudeorum. Et reliqua.

Sicut in leccione euangelica fratres karissimi audistis . celi regē nato . rex terre turbatus est : quia nimirum terrena altitudo confunditur . cum celitudo celestis aperitur. Sed querendum nobis est quid nam sit quod redemptore nato pastoribus in iudea angelus apparuit . atque ad adorandum hunc ab oriente magos non angelus sed stella perduxit.

Dominica infra octauas]. epiphanie. Secundum matheum. [iii, 13]

In illo tempore. Venit ihesus a galilea in iordanem ad iohannem ut baptizaretur ab eo. Et R[eliqua.]

Leccio sancti euangeli quam modo fratres audiuiimus . magnum nobis et in domino et in seruo dat perfecte humilitatis exemplum. In domino quidem : quia cum sit dominus . non solum ab homine seruo baptizari . sed eciam ipse ad hunc baptizandus uenire dignatus est.

In octauo die epiphanie. [Secundum] Iohannem [i, 29]

In illo tempore Vedit iohannes ihesum uenientem ad se . et ait . Ecce agnus dei . ecce qui tollit peccata mundi. Et R[eliqua].

Iohannes baptista et precursor domini saluatoris . quem diu uenturum populis uerbo predicauerat . ipsum iam uenientem ad se sicut ex leccione sancti euangeli fratres cum legeretur modo audistis . mox digito demonstrauit dicens. Ecce agnus dei . ecce qui tollit peccata mundi.

Dominica prima post octauas]. epiphanie. [Secundum] Lucam. [ii, 42]

In illo tempore. Cum factus esset ihesus annorum . . . parentes eius. Et reliqua.

A Perta est uobis fratres karissimi sancti euuangelij leccio recitata . neque opus est ut in ea aliquid exponendo loquamur. Describit namque infanciam puericiamque nostri redemptoris : qua nostre particeps humanitatis dignatus est fieri. Commemorat eciam eternitatem diuine maiestatis . in qua patri mansit ac manet semper equalis.

Dominica secunda. secundum iohannem. [ii, 1]

IN illo tempore. Nupcie facte sunt in chana galilee . et erat mater ihesu ibi. Et R[eliqua].

Quod dominus noster atque saluator ad nupcias uocatus non solum uenire . sed et miraculum ibidem quo conuias letificaret . facere dignatus est . exceptis celestium sacramentorum figuris . eciam iuxta litteram fidem recte credencium confirmat. Tu autem d[omine].

Dominica tercia. Secundum matheum [viii, 1] [fo. 53]

IN illo tempore Cum descendisset ihesus de monte . . . potes me mundare. Et reliqua.

Docente in monte domino . discipuli uenerunt ad eum sicut alacres . sicut domestici . sicut proximi . sicut amici uel fratres. Ideo ait et dominus ad eos. Vos estis sal terre . et uos estis lux mundi.

Dominica Quarta. secundum matheum. [viii, 23]

IN illo tempore. Ascendente ihesu in nauiculam . . . Ipse non dormiebat. Et R[eliqua].

Ingradientे domino in nauiculam . seuti sunt eum discipuli eius . non inbecilles sed stabiles in fide . mansueti et pij . spernentes mundum . non dupli corde . sed simplici . H[oc] ergo seuti sunt eum . non tantum gressus eius sequentes . sed magis sanctitatem comitantes . et iusticiam eius consecstantes.

Dominica Quinta . secundum matheum [xiii, 24]

IN illo tempore Dixit ihesus turbis¹ parabolam hanc. Simile est regnum celorum homini qui seminauit bonum semen in agro suo. Et R[eliqua].

¹ Interlined above.

BOnum semen in agro suo non nisi bonus seminat : ipsi utique qui in suo corpore semen bone uoluntatis ad bonorum operum studet perducere fructum. Et isti bene simile regnum celorum dicitur . tui^t per omnia aptus esse probatur.

Dominica in septuagesima. *S[ecundum] matheum.* [xx, 1]

IN illo tempore Dixit ihesus d[iscipulis]. s[uis]. parabolam hanc. Simile est regnum celorum homini patrifamilias . . . in vineam suam. Et R[eliqua].

IN explanacione sua multa ad loquendum sancti euangelij leccio postulat . quam uolo si possum sub breuitate perstringere . ne uos et extensa processio et prolixa exposicio uideatur onerare. Regnum celorum patrifamilias simile dicitur . qui ad excolendam uineam suam operarios conductit.

Dominica in sexagesima. *Secundum lucam.* [viii, 4]

IN illo tempore Dixit ihesus turbis similitudinem hanc. Exiit qui seminat seminare semen suum. Et reliqua.

LECCIO sancti euangelij quam modo fratres karissimi audistis . expositione non indiget . sed ammonicione. Quam enim per semetipsum ueritas exposuit . hanc discutere humana fragilitas non presumit.

Dominica in quinquagesima. *secundum lucam.* [xviii, 31]

IN illo tempore. Assumpsit ihesus duodecim discipulos suos . . . et conspuetur. Et reliqua. / [fo. 53 v]

REdemptor noster preuidens ex passione sua discipulorum animos perturbandos . eis large ante et eiusdem passionis penam et resurreccionis sue gloriam predicat . ut cum morientem sicut predictum est cernerent . eciam surrecturum non dubitarent.

Feria iij^a. in capite ieunij. *Secundum matheum.* [vi, 16]

IN illo tempore. Dixit ihesus discipulis suis. Cum ieunatis . . . ypoocrite tristes. Et reliqua.

Quia nonnullorum est consuetudo karissimi aduenientes quadragesime dies deuocione ieunij preuenire . necessarie presens euangelij decursa est lectio . in qua dominus noster spiritualium uirtutum retributor . sanctam nobis perfectamque dedit regulam ieunandi . dicens. Cum ieunatis nolite fieri sicut ypocrite tristes.

Dominica prima xl^e. Secundum matheum. [iv, 1]

In illo tempore. Ductus est ihesus in desertum . . . postea esurijt.
Et R[eliqua].

Dubitari a quibusdam solet a quo spiritu sit ihesus ductus in desertum . propter hoc quod subditur . Assumpsit eum diabolus in sanctam ciuitatem . Et rursum . Assumpsit eum in montem excelsum.

Dominica secunda . xl^e. Secundum matheum [xv, 21]

In illo tempore. Egressus ihesus secessit in partes tyri . . . filii dauid. Et R[eliqua].

In leccione sancti euangelij que nobis modo lecta est fratres karissimi : audiuimus magnam mulieris fidem . pacienciam . constanciam . et humilitatem.

Dominica tercia. Secundum lucam. [xi, 14]

In illo tempore. Erat ihesus eiciens demonum . . . admirare sunt turbe. Et R[eliqua].

Demoniacus iste apud matheum non solum mutus : sed et cecus fuisse narratur . curatusque dicitur a domino . ita ut loqueretur et uideret. Tria ergo signa simul in uno homine perpetrata sunt. Cecus uidet . mutus loquitur : possessus a demone liberatur.

Dominica quarta Secundum iohannem. [vi, 1]

In illo tempore. Abiit ihesus trans mare galilee . . . qui infirmitabantur. Et R[eliqua].

Qui signa et miraculi domini ac saluatoris nostri recte cum legunt uel audiunt accipiunt : non tam in hijs quid foris stupeant attendunt . quam quid horum exemplo ipsi intus agere . quid in hijs misticum perpendere debeant inspiciunt.

Dominica in passione domini. / Secundum iohannem [viii, 46] [fo. 54]

IN illo tempore. Dixit ihesus turbis iudeorum et principibus sacerdotum. Quis ex uobis arguet me . . . uerba dei audit. Et Reliqua.

PEnsate fratres karissimi mansuetudinem dei. Relaxare peccata uenerat . et dicebat . Quis ex uobis arguet me de peccato : Non deditur ex ratione ostendere se peccatorem non esse . qui ex uirtute diuinitatis poterat peccatores iustificare. Sed terrible est ualde quod subditur. Qui est ex deo uerba dei audit. Propterea uos non auditis . quia ex deo non estis.

Dominica in palmis. secundum matheum [xxi, 1]

IN illo tempore. Cum appropinquasset . . . contra uos est. Et R[eliqua].

Mediator dei et hominum homo christus ihesus qui pro humani generis salute passurus . de celo descendit ad terras . appropinquare hora passionis . appropinquare uoluit loco passionis . ut eciam per hoc claresceret . quia non inuitus . sed sponte pateretur.

In die sancto pasche . secundum marcum. [xvi, 1]

IN illo tempore. Maria magdalena et maria iacobi . . . orto iam sole. Et reliqua.

Multis uobis lectionibus fratres karissimi per dictatum loqui consueui . sed quia lassescente stomacho ea que dictauero legere ipse non possum . quosdam uestrum nimis libenter audientes intueor. Vnde nunc a memetipso exigere contra morem uolo . ut inter sacra missarum sol[lempnia]¹ lectionem sancti euangelij non dictando sed colloquendo edisseram . sicque excipiatur ut loquimur.

Feria secunda. Secundum lucam [xxiv, 13]

IN illo tempore. Duo ex discipulis . . . de hijs omnibus que acciderant. Et R[eliqua]

In cotidiana uobis solemnitate laborantibus . pauca loquenda sunt . et fortasse hec utilius proderunt . Quia sepe et alimenta que minus sufficient . audiuis sumuntur. Lectionis ergo euangelice summatis sensum statui non per singula uerba discutere : nec delectionem uestram ualeat sermo prolixior exposicionis onerare.

¹ Over erasure.

Feria tercia Secundum lucam. [xxiv, 36]

IN illo tempore Stetit ihesus in medio discipulorum suorum / [fo. 54 v] et dixit eis. Pax uobis . Ego sum : nolite timere. Et reliqua.

Gloriam resurrectionis sue dominus et redemptor noster paulatim discipulis et per incrementum temporis ostendit . quia nimirum tanta erat uirtus miraculi : ut hanc repente totam capere fragilia mortalium pectora non possent.

Feria iiiij . secundum iohannem. [xxi, 1]

IN illo tempore. Manifestauit se iterum ihesus . . . alij ex discipulis eius duo. Et reliqua

Leccio sancti euangelij que in vestris auribus lecta est fratres meu questione animum pulsat . sed pulsacione sua vim discretionis indicat. Queri etenim potest cur petrus qui piscator ante conuersionem fuit . post conuersionem ad piscacionem rediit.

Feria quinta. Secundum iohannem. [xx, 11]

IN illo tempore. Maria stabat ad monumentum . . . positum fuerat corpus ihesu. Et reliqua.

Maria magdalene que fuerat in ciuitate peccatrix . amando ueritatem lauat lacrimis maculas criminis . et uox ueritatis impletur qua dicitur . Dimissa sunt ei peccata multa . quoniam dilexit multum . Que enim prius frigida peccando remanserat . postmodum amando ardebat.

Feria vj. secundum matheum. [xxviii, 16]

IN illo tempore. Vndeclim discipuli abierunt in galileam . in monte ubi constituerat illis ihesus. Et reliqua.

Euuangelica lectio fratres karissimi quam modo audiuiimus . et iuxta historiam gaudio plena refulget . quia triumphum redemptoris nostri simul et redempcionis nostre dona plano sermone describit . et si hunc enucleatius pertractare uelimus . gratiorem in littera fructum spiritualis sensus inditum esse comperimus.

Sabbato in albis. Secundum iohannem. [xx, 1]

IN illo tempore. Vna sabati maria magdalene uenit mane cum adhuc tenebre essent . . . sullatum a monumento. Et reliqua.

Fractus longa molestia stomachus . diu me caritati uestre dilectionis euangelice loqui exposicione prohibuit . Vox enim ipsa a clamoris uirtute succubbit . / Et quia a multis audiri non ualeo [fo. 55] . loqui fateor inter multos erubesco . sed hanc in me uerecundiam et ipse reprehendo.

Dominica prima post albas. secundum iohannem [xx, 19]

IN illo tempore. Cum esset sero die illo . . . manus et latus. Et R[eliqua].

Prima lectionis huius euangelice questio animum pulsat . quomodo post resurrectionem corpus dominicum uerum fuit . quod clausis ianuis ad discipulos ingredi potuit . Sed sciendum nobis est . quod diuina operacio . si racione comprehenditur . non est admirabilis. Nec fides habet meritum . cui humana racio prebet experimentum.

Dominica secunda post albas. [Secundum] Iohannem. [x, 11]

IN illo tempore. Dixit ihesus d[iscipulis] . s[uis]. Ego sum pastor bonus. Bonus pastor . animam suam ponit pro ouibus suis. Et reliqua.

Audistis ex leccione euangelica fratres karissimi erudicionem uestram . audistis ex leccione euangelica periculum nostrum. Ecce enim is qui non ex accidenti dono sed essencialiter bonus est : dicit. Ego sum pastor bonus . Atque eiusdem bonitatis formam quam nos imitemur adiungit dicens. Bonus pastor . animam suam ponit pro ouibus suis.

Dominica tercia post albas. Secundum Iohannem. [xvi, 16]

IN illo tempore. Dixit ihesus d[iscipulis] . s[uis]. Modicum et iam . . . uado ad patrem. Et Reliqua

Leta domini et saluatoris nostri promissa fratres karissimi . leto cordis auditu percipere debemus . sedulaque intencione persistere : quatinus ad hec contingere mereamur. Quid est enim quod merito lecius audiatur . quam peruenire posse ad gaudium quod nunquam possit auferri.

Dominica quarta. Secundum Iohannem. [xvi, 5]

IN illo tempore. Dixit ihesus d[iscipulis]. s[uis]. Uado ad eum¹ qui me misit : et nemo ex uobis interrogat me quo uadis. Et reliqua.

Sicut ex euangelica lectione audiuiimus fratres karissimi . dominus ac redemptor noster imminente sue passionis articulo . discipulis et gloriam ascensionis qua ipse post mortem et resurreccionem erat glorificandus . et aduentum spiritus sancti quo illi erant illustrandi patefecit.

Dominica quinta. secundum iohannem. [xvi, 23]

IN illo tempore. Dixit ihesus d[iscipulis]. s[uis]. Amen amen dico . . . in nomine meo. Et reliqua.

Potest mouere infirmos audi/tores quomodo in capite [fo. 55 v] lectionis huius euangelice discipulis saluator promittat . si quid inquiens pecieritis patrem in nomine meo dabit uobis . cum non solum nostri similes multa que patrem in christi nomine uidentur petere non accipient . uerumeciam ipse apostolus paulus tercio dominum rogauerit ut a se angelis sathane a quo tribulabatur abscideret . nec impetrare potuerit.

In uigilia ascensionis domini. Secundum iohannem. [xvii, 1]

IN illo tempore Sulleuatis ihesus oculis in celum . . . clarificet te. Et Reliqua.

Glorificatum a patre filium secundum formam serui quam pater suscitauit a mortuis . et ad suam dexteram collocauit : res ipsa indicat . et nullus ambigit christianus. Sed quoniam non tantum dixit pater clarifica filium tuum . sed addidit eciam ut filius tuus clarificet te.

In die ascensionis domini. Secundum marcum [xvi, 14]

IN illo tempore Recumbentibus vndeциm discipulis . . . non crediderunt. Et reliqua.

Quod resurreccionem dominicam discipuli tarde crediderunt : non tam illorum infirmitas . quam nostra ut ita dicam futura firmitas fuit. Ipsa namque resurreccio . illis dubitantibus per multa argumenta monstrata est. Que dum legentes agnoscimus . quid aliud

¹ Interlined above in a later hand.

quam de illorum dubitacione solidamur? Minus enim mihi maria magdalena prestitit que cicius credidit: quam thomas qui diu dubitauit.

Dominica infra octauas. Secundum iohannem. [xv, 26]

IN illo tempore. Dixit ihesus d[iscipulis]. s[uis]. Cum uenerit paraclitus . . . perhibet de me. Et reliqua.

Ex multis sancti euangelij locis inuenimus: quia discipuli ante aduentum sancti spiritus minus capaces erant ad intelligenda archana diuine sullimitatis. minus fortes ad toleranda aduersa humane prauitatis.

In octauo die. Secundum lucam. [xxiv, 49]

[**I**]¹N illo tempore Dixit ihesus d[iscipulis]. s[uis]. Ego mittam promissum patris mei in uos. Et reliqua.

Promissum patris spiritus sancti graciā dici. et in euangelio iohannis plenius et hic quoque breuiter intimatur: cum sequitur. Vos autem sedete in ciuitate. quoad usque induamini uirtute ex alto. De qua uirtute idest spiritu sancto. et marie dicit angelus. et uirtus altissimi obumbrabit tibi: et ipse dominus alibi. / nam et ego [fo. 56 noui uirtutem de me exisse.

In uigilia pentecostes. [Secundum] Iohannem. [xiv, 15]

IN illo tempore. Dixit ihesus d[iscipulis]. s[uis]. Si diligitis me. mandata mea seruate. Et R[eliqua].

Quia sancti spiritus hodie fratres karissimi celebramus aduentum: debemus ipsi congruere solemnitati quam colimus. Hoc etenim ordine tantum festiuitatis huius digne gaudia celebramus. si nos quoque domino opitulante aptos reddiderimus: ad quos spiritus sanctus uenire. et in quibus habitare dignetur.

In Die pentecostes. secundum iohannem [xiv, 23]

IN illo tempore. Dixit ihesus d[iscipulis]. s[uis]. Si quis diligit me . . . mansionem apud eum faciemus. Et reliqua.

Libet fratres karissimi euangelice uerba lectionis sub breuitate transcurrere: ut post diuicius liceat in contemplacione tante solemnitatis immorari. Hodie nanque spiritus sanctus repentina

¹ Cut out.

sonitu super discipulos uenit : mentesque carnalium in sui amorem permutauit.

Feria secunda. secundum iohannem. [iii, 16]

IN illo tempore. Dixit ihesus d[iscipulis]. s[uis]. Sic deus dilexit mundum . . . ut saluetur mundus per ipsum. Et reliqua.

Ergo quantum in medico est . sanare uenit egrotum. Ipse se interimit : qui precepta medici obseruare non vult. Uenit saluator ad mundum. Quare saluator dictus est mundi . nisi ut saluet mundum . non ut iudicet mundum.

Feria tercia. secundum iohannem. [x, 1]

IN illo tempore Dixit ihesus d[iscipulis]. s[uis] . et turbis iudeorum. Amen amen dico . . . fur est et latro. Et reliqua.

Ouile ouium : ecclesia fidelium est. Quicunque uult intrare ad ouile . per ostium intret . idest per christum et christum uerum deum et uerum filium dei predicit. Nec solum christum predicit : sed christi gloriam querat non suam.

Feria quarta. secundum iohannem. [vi, 44]

IN illo tempore Dixit ihesus turbis iudeorum. Nemo potest uenire ad me : nisi pater qui misit me traxerit eum. Et reliqua.

Magna gracie commendacio. Nemo uenit nisi tractus. Quem trahat et quem non trahat : quare illum trahat et illum non trahat : noli uelle iudicare . si non uis errare. Semel accipe . et intellige . / Nondum traheris . ora ut traharis. [fo. 56 v]

Feria quinta. Secundum lucam [ix, 1]

IN illo tempore. Conuocatis ihesus duodecim apostolis . dedit illis uirtutem et potestatem super omnia demonia . . . et sanare infirmos. Et r[eliqa]

Concessa primum potestate signorum misit predicare regnum dei . ut promissorum magnitudini . attestaretur eciam magnitudo factorum . fidem que daret uerbis uirtus ostensa : et noua facerent . qui noua predicarent.

Feria vj^a. Secundum lucam. [v, 17]

IN illo tempore Factum est in vna dierum . et ihesus sedebat . . . qui erat paraliticus. Et reliqua.

CUracio paralitici huius . anime post diuturnam illecebre carnalis inerciam ad christum spirantibus indicat saluacionem. Que primo omnium ministris qui eam sulleuent et christo afferant . idest bonis doctoribus qui spem saluacionis opem bone intercessionis sugggerant indiget.

Sabbato. Secundum lucam. [iv, 38]

IN illo tempore. Surgens ihesus de sinagoga . . . tenebatur magnis febribus. Et reliqua.

Suirum a demonio liberatum . moraliter animum ab immunda cogitatione purgatum significare dixerimus : consequenter femina febribus tenta . sed ad imperium domini curata . carnem ostendit a concupiscencie sue feruore per continencie precepta frenatam. Omnis amaritudo et ira . et indignacio . et clamor . et blasphemia . spiritus immundi furor est.

In festo trinitatis. secundum iohannem. [xv, 26]

IN illo tempore. Dixit ihesus discipulis suis. Cum uenerit paratus . . . testimonium perhibebit de me. Et reliqua.

Ex multis sancti euangelij locis inuenimus . quod discipuli ante aduentum sancti spiritus minus capaces ad intelligenda erant archana diuine sullimitatis minus fortes ad tolleranda aduersa humane prauitatis. Sed eis adueniente spiritu : cum augmentatione diuine agnitionis data est eciam constancia vincende humane persecucionis.

In festo corporis christi. secundum . iohannem. [vi, 55]

IN illo tempore . dixit ihesus discipulis suis et turbis iudeorum. Caro mea uere est cibus et sanguis meus uere est / potus. Et [fo. 57] reliqua.

Cum enim cibo et potu id appetant homines . ut non esuriant neque sient . hoc uere non prestat nisi iste cibus et potus sit qui eos a quibus sumitur immortales et incorruptibiles facit ubi societas ipsorum ibi pax erit et vnitas plena atque perfecta.

Dominica infra octa[uas]. et in octauo die euangelium ut supra.

Dominica prima post¹ [Secundum Lucam xvi, 19]

IN illo tempore. Dixit ihesus discipulis suis parabolam hanc. Homo quidam erat diues . et induebatur purpura et bisso et epulabatur cotidie splendide. Et reliqua.

IN uerbis sacri eloquij fratres karissimi prius seruanda est ueritas hystorie et postmodum requirenda spiritualis intelligencia allegorie. Tunc namque allegorie fructu[s]² suauiter carpitur . cum pri[us per]² historiam ueritatis radice [solidatur].²

Dominica secunda. Secundum lucam [xiv, 16]

IN illo tempore. Dixit ihesus dis[cipulis]² suis similitudinem hanc. Homo quidam fecit cenam magnam . . . parata sunt omnia. Et R[eliqua].

Hoc distare fratres karissimi inter delicias corporis et cordis solet . quod corporales delicie cum non habentur . graue in se desiderium accendent . cum uero habite eduntur : comedentem protinus in fastidium per sacietatem uertunt. At contra spirituales delicie cum non habentur in fastidio sunt : cum uero habentur in desiderio.

Dominica tercia. Secundum lucam. [xv, 1]

IN illo tempore Erant appropinquantes ad ihesum publicani . . . manducat cum illis. Et reliqua.

Estiuim tempus quod corpori meo ualde contrarium est. Loqui me de exposicione euangelij longa mora interueniente prohibuit. Sed nunquid quia lingua tacuit . ardere caritas cessauit : Hoc etenim dico . quod apud se unusquisque nostrum recognoscit.

Dominica quarta. secundum lucam. [vi, 36]

IN illo tempore. Dixit ihesus discipulis suis. Estote misericordes . sicut et pater uester celestis misericors est. Et reliqua.

MIsericors est deus super ingratos et malos . uel multiplici scilicet sua misericordia qua eciam iumenta saluat . temporalia bona largiendo . uel ad celestia dona singulari / gracia qua electos [fo. 57 v] solum glorificat inspirando. Sed siue hoc siue illud . siue utrumque

¹ On the blank space following a large monogram TR (=Trinitatem) has been outlined in pencil.

² Initial letter cut out.

intelligas . magna dei bonitate fit . que nobis imitanda precipitur si filii dei esse uolumus.

Dominica quinta. Secundum lucam. [v, 1]

IN illo tempore. Cum turbe irruerent ad ihesum ut audirent uerbum dei . et ipse stabat secus stagnum genesareth. Et reliqua.

Stagnum genesareth idem dicunt esse quod mare galilee . uel mare tyberiadis : sed mare galilee ab adiacente prouincia dictum est . mare tyberiadis a proxima ciuitate . que olim cinereth uocata . sed ab herode tetrarcha instaurata . in honorem tyberij cesaris tyberias est appellata.

Dominica sexta. Secundum matheum. [v, 20]

IN illo tempore. Dixit ihesus discipulis suis. Amen dico uobis . nisi habundauerit iusticia uestra . . . in regnum celorum. Et reliqua.

Qui putant precepta ueteris testamenti districtiora esse quam noui . discant ex presenti lectione suam ignoranciam confiteri . audi- antque ipsum saluatorem discipulis dicentem. Amen dico uobis . nisi habundauerit iusticia uestra plusquam scribarum et phariseorum . non intrabitis in regnum celorum.

Dominica septima. Secundum marcum. [viii, 1]

IN illo tempore Cum turba multa esset cum ihesu nec haberet quod manducaret . . . deficient in uia. Et reliqua.

Quare turba triduo dominum sustinuerit . matheus exponit plenius qui ait. Et ascendens in montem sedebat ibi. Et accesserunt ad eum turbe multe habentes secum mutos claudos . cecos debiles . et alios multos . et proiecerunt eos ad pedes eius . et curauit eos.

Dominica . viij. Secundum matheum. [vii, 15]

IN illo tempore. Dixit ihesus discipulis suis. Attendite a falsis prophetis . . . cognoscetis eos. Et reliqua.

. . .¹ de omnibus quidem intelligi [po]¹test . qui aliud habitu ac ser . . .¹ promittunt . aliud opere demonstrant. Sed specialiter de hereticis intelligendum . qui uidentur continencia castitate . ieunio .

¹ Initial letter cut out.

quasi quadam pietatis se ueste circumdare intrinsecus autem habentes animum / uenenatum : simpliciorum fratrum corda decipiunt. [fo. 58]

Dominica nona. *Secundum lucam.* [xvi, 1]

IN illo tempore. Dixit ihesus discipulis suis parabolam hanc. Homo quidam erat diues qui habebat uillicum . et hic defamatus est apud illum quasi dissipasset bona ipsius. Et R[eliqua].

IN uillico hoc quem dominus eiciebat de uillicatu . et laudauit eum quod in futurum sibi prospexerit : non omnia debemus ad imitandum sumere.

Dominica x. *secundum lucam* [xix, 41]

IN illo tempore Cum appropinquasset ihesus ierusalem : uidens ciuitatem fleuit super illam dicens . quia si cognouisses et tu. Et reliqua.

Leccionem sancti euangelij breui si possum sermone uolo percu[m] [rrere]¹ ut illis in ea prolixior detur intencio [qui]¹ sciunt ex paucis multa cogitare [quod]¹ a flente domino illa ierosolimorum subuersio describatur . que a uespasiano et tito romanis principibus facta est . nullus qui historiam euersionis eiusdem legit ignorat.